
СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска“ № 33; тел. 9377 303, факт 981 10 28, 981 06 56, www.sofia.bg

18.9.2024 г.

X СОА24-УЗ21-2948-[3]/18.0...
изх. рег. №

                                      

ДО
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Д О К Л А Д
ОТ ИВАН РУМЕНОВ ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА

СТОЛИЧНА ОБЩИНА – НАПРАВЛЕНИЕ „ФИНАНСИ И ЗДРАВЕОПАЗВАНЕ”

ОТНОСНО: Искане рег. № СОА24-УЗ21-2948/28.08.2024 г. за отсрочване и
разсрочено плащане на установени задължения за главници, за местен Данък
върху недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци, вездно с
дължимите върху тях начислени лихви за просрочие,  в общ размер 8  779  300.18
лв. от Софийския университет „Свети Климент Охридски“, ЕИК 000670680, на
основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ

УВАЖАЕМИ ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с Искане рег.  № СОА24-У321-2948/28.08.2024  г.  по регистъра на
Столична община, подадено от Ректора на Софийски университет „Свети Климент
Охридски“, се иска отсрочване и разсрочване заплащането на неплатени задължения, за
местни Данъщ върху недвижимите имоти и Такса за битови отпадъци и начислените
върху тях лихви за просрочие, общо в размер на 8 779 300.18 лв. (осем милиона
седемстотин седемдесет и девет хиляди и триста лв. и 18 лв.) по издадени Ревизионни
актове, за периодите от 01.01.2017 г. до 31.12.2023 г. Същите, касаят недвижими
имоти, предоставени за управление на Софийския университет „Св. Климент
Охридски“, находящи се в районите: Възраждане, Оборище, Средец, Триадица, Младост,
Слатина,  Витоша,  Лозенец и Студентска на територията на Столична община,  Ви
предлагам да се пристъпи към процедура за отсрочване и разсрочване на установените
задължения на основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от ЗМДТ.

Обръщам Ви внимание,  че става въпрос за отсрочване и разсрочване на



задължения на акредитирано висше училище на бюджетна издръжка.
Към молбата на Софийския университет „Св. Климент Охридски“ е приложен

проект на погасителен план с разсрочено плащане на публичните общински вземания, за
срок от 5 /пет/ години, чрез тримесечни равни вноски, със съответна дата на падеж на
всяка една от тях, от 20.10.2024 г. до 20.07.2029 г.

Приложения:

РЕШЕНИЕ СОС.doc пог . план .pdf искане и счет.
документи.pdf

С уважение

18.9.2024 г.

X Иван Василев
зам.-кмет НФЗ при СО

                               

Изготвил и съгласувал чрез АИССО: М. Мутафчиев – Директор на ДОП-СО, 18.09.2024 г.



1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://sofiacouncil.bg

ПРОЕКТ

Р Е Ш Е Н И Е  № ............
на Столичен общински съвет

от …………….

ОТНОСНО: Искане за отсрочване и разсрочено плащане на установени задължения за
главници за местен Данък върху недвижимите имоти и местна Такса за битови отпадъци,
вездно с дължимите върху тях начислени лихви за просрочие, в общ размер 8 779 300.18 лв.
от Софийския университет „Свети Климент Охридски“, ЕИК 000670680

На основание чл.4, ал.7 и чл.9а, ал.5 от Закона за местни данъци и такси и чл.21, ал.1,
т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната администрация

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т

Р Е Ш И:

1. Приема погасителен план за отсрочване и разсрочено плащане на задълженията от
местните Данък върху недвижимите имоти и Такса за битови отпадъци – главници и
лихви за просрочие върху тях, в размер общо на 8 779 300.18 лв. (осем милиона седемстотин
седемдесет и девет хиляди и триста лева и 18 ст.), установени с Ревизионни актове, за
периода: 01.01.2017-31.12.2023 г., дължими от Софийския университет „Свети Климент
Охридски“, ЕИК 000670680.

2. Задълженията предмет на погасителния план с общ размер 8 779 300.18 лв. (осем
милиона седемстотин седемдесет и девет хиляди и триста лева и 18 ст.) се разсрочват за
срок от 5 /пет/ години, за периода: 20.10.2024 г. до 20.07.2029 г., съгласно Приложение № 1.

3. При неизпълнение на падежа, съответно на две вноски съгласно погасителния
план, дължимите суми стават незабавно изискуеми заедно със законната лихва от датата
на даденото разрешение и в този случай чл.169, ал.2 на ДОПК не се прилага, съгласно чл.183,
ал.4 от ДОПК.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съвет,
проведено на ……, Протокол № …., т.  … от дневния ред,  по доклад № …. г.   и е подпечатано с
официалния печат на Столичен общински съвет.

Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по
финанси и бюджет на Столичния общински съвет.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ



Председател на Столичния
общински съвет: ..............................

                                       Цветомир Петров

Юрист на Администрацията на СО:
Славина Веселинска .............................


